
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRĖ 

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS OPERACIJŲ VADOVĖ 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANTRINIO IR TRETINIO LYGIO SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGŲ 

ORGANIZAVIMO UŽSIENIEČIAMS, NETEISĖTAI KIRTUSIEMS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VALSTYBĖS SIENĄ  

 

2021 m. rugsėjo 2 d. Nr. 10V-44 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 9 punktu, 

15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17 punktu 

ir 7 straipsnio 34 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. liepos 2 d. nutarimu Nr. 517 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir valstybės lygio ekstremalios situacijos operacijų 

vadovo paskyrimo“ bei siekdama užtikrinti skubiosios medicinos pagalbos paslaugų teikimą 

užsieniečiams, neteisėtai kirtusiems Lietuvos Respublikos valstybės sieną (toliau – užsieniečiai), 

n u s p r e n d ž i u: 

1. Paskirti antrinio ir tretinio lygio skubiosios medicinos pagalbos paslaugų (toliau – paslauga) 

teikimą užsieniečiams organizuojančias ir koordinuojančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas (toliau 

– paslaugų teikimą organizuojanti ASPĮ): 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninę Kauno klinikos;  

1.2. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninę Santaros klinikos; 

1.3. VšĮ Respublikinę Panevėžio ligoninę. 

2. Nustatyti: 

2.1. paslaugų teikimą organizuojančių ASPĮ veikimo teritoriją ir ASPĮ, kuriose organizuojamas 

paslaugų teikimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugų teikimą 

organizuojanti ASPĮ   

Paslaugų teikimą organizuojančių ASPĮ veikimo teritorija 

ir ASPĮ, kuriose organizuojamas paslaugų teikimas 

1. Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligoninė Kauno 

klinikos 

 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė 

1.2. VšĮ Jonavos ligoninė 

1.3. VšĮ Prienų ligoninė 

1.4. VšĮ Kaišiadorių ligoninė 

1.5. VšĮ Marijampolės ligoninė 

 

2. VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninė Santaros klinikos 

 

2.1. VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė 

2.2. VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė 

2.3. VšĮ Ukmergės ligoninė 

2.4. VšĮ Trakų ligoninė 

2.5. VšĮ Švenčionių rajono ligoninė 

2.6. VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė 

2.7. VšĮ Elektrėnų ligoninė 

2.8. VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė 

2.9. VšĮ Druskininkų ligoninė 

2.10. VšĮ Varėnos ligoninė 

2.11. VšĮ Lazdijų ligoninė 

 



 

 

2 

3. VšĮ Respublikinė Panevėžio 

ligoninė 

3.1. VšĮ Ignalinos rajono ligoninė 

3.2. VšĮ Molėtų ligoninė 

3.3. VšĮ Rokiškio rajono ligoninė 

3.4. VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė 

3.5. VšĮ Utenos ligoninė 

3.6. VšĮ Visagino ligoninė 

 

2.2. paslaugų teikimą organizuojančios ASPĮ funkcijas: 

2.2.1. paslaugų teikimo jos veikimo teritorijoje organizavimas ir koordinavimas ir nurodymų 

veikimo teritorijoje esančioms ASPĮ, kuriose organizuojamas paslaugų teikimas, davimas; 

2.2.2. veikimo teritorijoje esančių ASPĮ, kuriose organizuojamas paslaugų teikimas, 

konsultavimas ir metodinis vadovavimas joms teikiant paslaugas užsieniečiams; 

2.2.3. pacientų srautų valdymas (užsieniečių nukreipimas, sprendimų dėl užsieniečių perkėlimo į 

veikimo teritorijoje esančias ASPĮ, kuriose organizuojamas paslaugų teikimas, priėmimas ir kt.) 

veikimo teritorijoje;  

2.2.4. iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos gautos informacijos, susijusios su 

paslaugų teikimu užsieniečiams, sklaida ir informacijos apie užsieniečiams teikiamas paslaugas teikimas 

Sveikatos apsaugos ministerijai;  

2.2.5. kitų funkcijų, susijusių su paslaugų užsieniečiams teikimo organizavimu, koordinavimu ir 

užsieniečių srautų valdymu, vykdymas; 

2.3. kad tuo atveju, jei ASPĮ, kurioje organizuojamas paslaugų teikimas, negali suteikti  

užsieniečiui paslaugų arba kai reikalinga kito paslaugas teikiančio gydytojo konsultacija, kuris ASPĮ, 

kurioje organizuojamas paslaugų teikimas, nedirba, konsultacija, ASPĮ, kurioje organizuojamas 

paslaugų teikimas, kreipiasi į paslaugų teikimą organizuojančią ASPĮ. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovė                 Agnė Bilotaitė 

 


